
SMLOUVA O DÍLO 
číslo 5322 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
1. Objednatel:  Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 
   nábř. Ludvíka Svobody 1222/12 
   PRAHA 1, 110 15  
   Zastoupen: Ing. Pavlem Kodymem, předsedou úřadu  
   DIČ: CZ 05553521  
   IČ: 05553521  
 
2. Zhotovitel:  KLIMASYSTEM s.r.o. 
   Mátová 242,  

Praha 10, 104 00 
   Zastoupen: Jiřím Chudobou, jednatelem 
   DIČ: CZ 61460443 
   IČ: 61460443 
 

zapsán v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze  

oddíl C, vložka 28285 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy jsou stavební a montážní práce – dodávka, instalace a montáž 2 ks 
klimatizačních jednotek do prostoru serverovny na adrese Praha 1, Myslíkova 31, 
3 nadzemní podlaží v souladu s plánkem, který je přílohou této smlouvy.  

2. Specifikace díla: 

- dodávka a instalace vnitřní nástěnné klima TOSHIBA RAV SM 307 KRTP  2 ks 

- dodávka a instalace vnější kondenzační jedn. TOSHIBA RAV SM 304 ATP  2 ks 

- infraovladač          2 ks 

- zhotovení potrubí kondenzátu do 5-ti metrů od vnitřní jednotky   2 x 

- dodávka a zhotovení Cu-potrubí vč. izolace      2 x 

- komunikační kabel mezi jednotkami       2 x 

- uvedení do provozu, zaškolení obsluhy       2 x 

 

III. TERMÍN PLNĚNÍ 

1. Termín splnění předmětu smlouvy podle článku II. této smlouvy je 30. 6. 2017. 

2. Pokud zhotovitel připraví dílo k odevzdání před stanoveným termínem, zavazuje se 
objednatel převzít toto dílo i v nabídnutém zkráceném termínu. 

3. Objednatel se zavazuje, že dílo bezvadné (vyjma vad dle článku VII odst. 5) a dokončené 
převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu. 



 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu článku II. této smlouvy je sjednána 
dohodou mezi smluvními stranami podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a činí: 

Cena celkem bez DPH   139.500,- Kč 

DPH 21%      29.295,- Kč 

Cena celkem včetně DPH   168.795,- Kč 

slovy: stošedesátosmtisícsedmsetdevadestápět korun 

2. Smluvní strany se dohodly na financování formou plateb, které objednatel poskytne 
zhotoviteli v tomto režimu: 

  a) dílčí platba 0% 

  b) závěrečná platba ve výši 100% po dokončení a předání bezvadného díla, splatnost 
14 dní  

3. Platba bude uhrazena objednatelem na základě faktury, vystavené zhotovitelem, do data 
splatnosti dle této smlouvy. 

4. K ceně díla bude zhotovitel účtovat DPH ve výši, která je určena zákonem. 

5. K dohodnuté ceně nebudou účtovány žádné další náklady, pokud si objednatel nevyžádá 
další práce mimo rozsah předmětu smlouvy podle čl. II. této smlouvy. 

 

V. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně  

a) sociální prostory 

b) napojení na zdroj elektrické energie 

2. Objednatel umožní zhotoviteli přístup do prostor, souvisejících s pracemi. 

 

VI. ZÁRUČNÍ LHŮTA 

1. Záruční doba je stanovena na 36 měsíců a začíná dnem převzetí díla objednatelem bez vad 
a nedodělků. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla v záruční době má objednatel právo 
požadovat a zhotovitel povinnost odstranit vady zdarma. 

3. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu smlouvy do 24 hodin 
od uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v nejkratší možné době. 

 

VII. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle ustanovení této smlouvy v kvalitě odpovídající 
ČSN. 



2. Zhotovitel provede dílo na vlastní nebezpečí a odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví 
svých pracovníků. 

3. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti a na vlastní náklady odstraní 
odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti. 

4. Dílo bude ukončeno podpisem předávacího a záručního protokolu oběma smluvními 
stranami. 

5. Dílo bude zhotovitelem odevzdáno a objednatelem převzato i tehdy, když v předávacím 
protokolu budou uvedeny drobné vady a nedodělky, které, samy o sobě, ani ve spojení s 
jinými, nebrání řádnému a bezpečnému provozu předmětu smlouvy. 

6. Tyto vady a nedodělky musí být uvedeny v předávacím protokolu a musí být stanoven 
termín jejich odstranění. 

7. Zhotovitel neodpovídá za nedodržení termínu z důvodu vyšší moci (živelná pohroma, 
požár apod.) nebo z důvodu skutečností, které mu nemohly být známy při zahájení prací. 

 

VIII. SMLUVNÍ POKUTY 

1. Termíny plnění dle článků III. a IV. této smlouvy se pojišťují těmito dohodnutými 
sankcemi:  

a) Prodlení zhotovitele dle článku III. smluvní pokutou ve výši 0,05 % z ceny díla za každý 
den prodlení. 

b) Prodlení objednatele dle článku IV. smluvní pokutou 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pokud není v této smlouvě dohodnuté jinak, řídí se smluvní strany ve vzájemných vztazích 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Tuto smlouvu lze doplnit nebo změnit formou písemných dodatků, podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

 

V Praze dne 16. 6. 2017 

Za objednatele:     Za zhotovitele:   

 

 

Ing. Pavel Kodym      Jiří Chudoba 
Předseda Úřadu pro přístup     jednatel 
k dopravní infrastruktuře 


